
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-027-2018-11

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2018



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE
IDF-2018-11-22-003 - arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de dispenser à

domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure

dispensatoire  (3 pages) Page 3

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l'emploi

IDF-2018-11-20-014 - décision portant agrément d'agents de Pôle Emploi chargés de la

lutte contre les fraudes, afin de pouvoir dresser des procès-verbaux aux infractions du code

du travail, après assermentation  (2 pages) Page 7

DRIEA IF
IDF-2018-11-23-006 - A R R Ê T É 
accordant à COVIVIO
l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 10

IDF-2018-11-23-007 - A R R Ê T É 
accordant à TERRA NOBILIS
l’agrément institué

par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 13

IDF-2018-11-23-002 - A R R Ê T É 
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-026 du

22/07/2016
accordant à MONCEAU INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 16

IDF-2018-11-23-004 - A R R Ê T É  
accordant à IPHE PARIS-SACLAY
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 19

IDF-2018-11-23-003 - A R R Ê T É  
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS

DOPPLER 3
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 22

IDF-2018-11-23-005 - A R R Ê T É  
modifiant l’arrêté n° 2013-049-0010 du

18/02/2013
accordant à SCI « COURBEVOIE AVENUE DE L’EUROPE »
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 25

IDF-2018-11-23-001 - A R R Ê T É  
Renouvelant et modifiant l’arrêté

IDF-2017-03-20-003 du 20/03/2017
accordant à EUROPE SAINT LAZARE
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 28

IDF-2018-11-23-008 - A R R Ê T É  
transférant au bénéfice de COVIVIO
l’arrêté

IDF-2018-06-18-031 du 18/06/2018 accordant à FONCIERE DES REGIONS
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 31

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale 
IDF-2018-11-20-013 - ARRETE modificatif N°2 du 20/11/2018
portant modification de

la composition des membres du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations

Familiales de la Seine et Marne (1 page) Page 34

2



AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE

IDF-2018-11-22-003

arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de

dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un

site de rattachement d'une structure dispensatoire 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-11-22-003 - arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de dispenser à domicile de
l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatoire 3



AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-11-22-003 - arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de dispenser à domicile de
l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatoire 4



AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-11-22-003 - arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de dispenser à domicile de
l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatoire 5



AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-11-22-003 - arrêté n°ARS 91-2018-AMB-47 portant autorisation de dispenser à domicile de
l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatoire 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2018-11-20-014

décision portant agrément d'agents de Pôle Emploi chargés

de la lutte contre les fraudes, afin de pouvoir dresser des

procès-verbaux aux infractions du code du travail, après

assermentation 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2018-11-20-014 - décision portant agrément d'agents
de Pôle Emploi chargés de la lutte contre les fraudes, afin de pouvoir dresser des procès-verbaux aux infractions du code du travail, après assermentation 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2018-11-20-014 - décision portant agrément d'agents
de Pôle Emploi chargés de la lutte contre les fraudes, afin de pouvoir dresser des procès-verbaux aux infractions du code du travail, après assermentation 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2018-11-20-014 - décision portant agrément d'agents
de Pôle Emploi chargés de la lutte contre les fraudes, afin de pouvoir dresser des procès-verbaux aux infractions du code du travail, après assermentation 9



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-006

A R R Ê T É 

accordant à COVIVIO

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-006 - A R R Ê T É 
accordant à COVIVIO
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 10



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-006 - A R R Ê T É 
accordant à COVIVIO
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 11



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-006 - A R R Ê T É 
accordant à COVIVIO
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 12



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-007

A R R Ê T É 

accordant à TERRA NOBILIS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-007 - A R R Ê T É 
accordant à TERRA NOBILIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 13



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-007 - A R R Ê T É 
accordant à TERRA NOBILIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 14



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-007 - A R R Ê T É 
accordant à TERRA NOBILIS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 15



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-002

A R R Ê T É 

modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-026 du 22/07/2016

accordant à MONCEAU INVESTISSEMENTS

IMMOBILIERS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-002 - A R R Ê T É 
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-026 du 22/07/2016
accordant à MONCEAU INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

16



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-002 - A R R Ê T É 
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-026 du 22/07/2016
accordant à MONCEAU INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

17



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-002 - A R R Ê T É 
modifiant l’arrêté IDF-2016-07-22-026 du 22/07/2016
accordant à MONCEAU INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

18



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-004

A R R Ê T É  

accordant à IPHE PARIS-SACLAY

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-004 - A R R Ê T É  
accordant à IPHE PARIS-SACLAY
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 19



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-004 - A R R Ê T É  
accordant à IPHE PARIS-SACLAY
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 20



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-004 - A R R Ê T É  
accordant à IPHE PARIS-SACLAY
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme 21



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-003

A R R Ê T É  

accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER

3

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-003 - A R R Ê T É  
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 3
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

22



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-003 - A R R Ê T É  
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 3
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

23



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-003 - A R R Ê T É  
accordant à SCI BAILLY ROMAINVILLIERS DOPPLER 3
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

24



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-005

A R R Ê T É  

modifiant l’arrêté n° 2013-049-0010 du 18/02/2013

accordant à SCI « COURBEVOIE AVENUE DE

L’EUROPE »

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-005 - A R R Ê T É  
modifiant l’arrêté n° 2013-049-0010 du 18/02/2013
accordant à SCI « COURBEVOIE AVENUE DE L’EUROPE »
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

25



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-005 - A R R Ê T É  
modifiant l’arrêté n° 2013-049-0010 du 18/02/2013
accordant à SCI « COURBEVOIE AVENUE DE L’EUROPE »
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

26



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-005 - A R R Ê T É  
modifiant l’arrêté n° 2013-049-0010 du 18/02/2013
accordant à SCI « COURBEVOIE AVENUE DE L’EUROPE »
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

27



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-001

A R R Ê T É  

Renouvelant et modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-003 du

20/03/2017

accordant à EUROPE SAINT LAZARE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-001 - A R R Ê T É  
Renouvelant et modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-003 du 20/03/2017
accordant à EUROPE SAINT LAZARE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

28



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-001 - A R R Ê T É  
Renouvelant et modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-003 du 20/03/2017
accordant à EUROPE SAINT LAZARE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

29



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-001 - A R R Ê T É  
Renouvelant et modifiant l’arrêté IDF-2017-03-20-003 du 20/03/2017
accordant à EUROPE SAINT LAZARE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

30



DRIEA IF

IDF-2018-11-23-008

A R R Ê T É  

transférant au bénéfice de COVIVIO

l’arrêté IDF-2018-06-18-031 du 18/06/2018 accordant à

FONCIERE DES REGIONS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

DRIEA IF - IDF-2018-11-23-008 - A R R Ê T É  
transférant au bénéfice de COVIVIO
l’arrêté IDF-2018-06-18-031 du 18/06/2018 accordant à FONCIERE DES REGIONS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

31



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-008 - A R R Ê T É  
transférant au bénéfice de COVIVIO
l’arrêté IDF-2018-06-18-031 du 18/06/2018 accordant à FONCIERE DES REGIONS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

32



DRIEA IF - IDF-2018-11-23-008 - A R R Ê T É  
transférant au bénéfice de COVIVIO
l’arrêté IDF-2018-06-18-031 du 18/06/2018 accordant à FONCIERE DES REGIONS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

33



Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de

sécurité sociale 

IDF-2018-11-20-013

ARRETE modificatif N°2 du 20/11/2018

portant modification de la composition des membres du

conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Seine et Marne

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-20-013 - ARRETE modificatif N°2 du 20/11/2018
portant modification de la composition des membres du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Seine et Marne

34



                            

ARRETE modificatif  N°2  du 20/11/2018

portant modification de la composition des membres du conseil 

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Seine et Marne

  

La ministre des solidarités et de la santé

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

 Vu  l’arrêté  ministériel  du  04  janvier  2018  portant  nomination  de  la  composition  des  membres  conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Seine et Marne ;

Vu l'arrêté du 07/09/2018 portant délégation de signature à Mr Yaovi TOSSAVI  Adjoint Chef  de l'antenne de Paris

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ;

 Vu la  désignation formulée par  la Confédération générale du travail (CGT) (CGT)  

A R R Ê T E

 Article 1er

L’arrêté ministériel du 4  janvier 2018 susvisé est complété comme suit :

 1° En tant que Représentants des assurés sociaux :

Sur désignation du/de la Confédération générale du travail (CGT) (CGT) :

Suppléant: Monsieur LALOT PASCAL en remplacement de Monsieur FERNAND PATRICK 

Le reste sans changement.

Article 2

 L’Adjoint Chef  de l’antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité

sociale  est  chargé  de l’exécution  du présent  arrêté,  qui  sera  publié  au Recueil  des  Actes  Administratifs  de la

préfecture de la région Ile de France..

Fait à Paris, le 20 novembre 2018  

La Ministre des solidarités et de la santé,

 Pour la ministre et par délégation :

 L’Adjoint Chef de l'antenne interrégionale

de Paris la Mission Nationale de Contrôle 

et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale

     Yaovi TOSSAVI

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-20-013 - ARRETE modificatif N°2 du 20/11/2018
portant modification de la composition des membres du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Seine et Marne

35


